
Piani e Progetti Urbanistici

Proposta N.: DC/PRO/2019/132

 OGGETTO: PUBBLICAZIONE DI ULTERIORI ALLEGATI IN FORMATO DIGITALE RELATIVI
AL PIANO OPERATIVO COMUNALE (POC) PER LA LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI
DISTRIBUZIONE CARBURANTE AD USO PUBBLICO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE P.G. N.
395965/2019.

la Giunta propone al Consiglio la seguente deliberazione
IL CONSIGLIO

PREMESSO che
   con propria deliberazione P.G.n. 395965/2019 si approvava il Piano Operativo Comunale (POC) per la

localizzazione degli impianti di distribuzione carburante ad uso pubblico e contestualmente si adottava in
variante una nuova localizzazione;

il Piano Operativo Comunale approvato e la relativa variante adottata si articolano in:

Relazione,
Norme,
Tavole di inquadramento
Valutazione di sostenibilità ambientale e territoriale,
Relazione geologico-sismica,
Schede dei vincoli,
Tavole dei vincoli.

alla deliberazione venivano allegati i relativi documenti quali parte integrante del provvedimento;

ATTESO che la Relazione geologico-sismica allegata alla deliberazione consigliare di approvazione del
Piano e adozione di relativa variante contiene l'elenco dei singoli studi condotti dai tecnici dei soggetti
proponenti per le varie localizzazioni a corredo dello strumento urbanistico, tutti già in atti al Settore ma
non allegati nella loro interezza alla delibera consigliare citata;

CONSIDERATO che l'Ente ha ritenuto opportuno pubblicare sul sito web del Settore Piani e Progetti
  Urbanistici all’indirizzo http://dru.iperbole.bologna.it/ nella sezione Trasparenza - Pianificazione e

Governo del Territorio gli strumenti urbanistici comprensivi dei predetti studi;

RITENUTO opportuno, data la pubblicità fornita agli studi predetti, al pari degli elaborati dello strumento
urbanistico parte integrante della delibera P.G. N. 395965/2019, integrare gli allegati ivi riportati con i file
degli studi come segue:

http://dru.iperbole.bologna.it/


a) per il POC approvato
V-1 VIA M. E. LEPIDO
V-2 VIALE A. DE GASPERI
V-3 VIA C. COLOMBO
V-4 VIALE EUROPA
V-5 VIA E. MATTEI
V-6 VIA G. MARESCOTTI
V-7 VIA G. MARESCOTTI (ANGOLO VIA VILLANOVA)

b) per il POC adottato
V-8 VIA A. GAZZONI

DATO ATTO che le relazioni geologico-sismiche, complete degli studi relativi alle singole
localizzazioni, erano state integralmente pubblicate sul sito web dell'Amministrazione Comunale nel
periodo di deposito, unitamente agli altri elaborati costitutivi del POC, e trasmesse alle autorità ambientali
e su di esse è stato regolarmente acquisito il parere sismico favorevole, ai sensi dell'art. 5 della L.R. n.
19/2008, dalla Città Metropolitana e pertanto su di esse si era già avuta completa conoscibilità e
valutazione;

CONSIDERATO che, per quanto riguarda la Variante al POC per la nuova localizzazione V-8Via
A.Gazzoni deve essere effettuata la fase di deposito, pubblicazione e partecipazione prevista dall'art. 34
della L.R. n. 20/2000;

DATO ATTO che, ai sensi del Regolamento su decentramento, con P.G. n. 412761/2019 è stato richiesto
al Quartiere San Donato-San Vitale il parere di competenza sulla Variante trasmettendo i relativi elaborati
e lo studio geologico-sismico a corredo della relativa Relazione;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico - finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

PRESO ATTO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dal
D.L. n. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Settore Piani e Progetti Urbanistici e della dichiarazione del Responsabile dell'Area Risorse Finanziarie
che il parere in ordine alla regolarità contabile non è dovuto;

VISTI: la L.R. n. 20/2000, la L.R. n. 24/2017 e la relativa Circolare regionale illustrativa;

SU PROPOSTA del Settore Piani e Progetti Urbanistici, congiuntamente al Dipartimento Urbanistica
Casa e Ambiente;

SENTITA la commissione consiliare competente;

D E L I B E R A

1. DI PROVVEDERE ad allegare nella loro interezza, quale parte integrante del presente provvedimento,
gli studi a corredo delle Relazioni geologico-sismiche di cui alla deliberazione P.G. n. 395965/2019,
come di seguito nominati:

per il POC approvato

V-1 VIA M. E. LEPIDO
V-2 VIALE A. DE GASPERI
V-3 VIA C. COLOMBO



V-4 VIALE EUROPA
V-5 VIA E. MATTEI
V-6 VIA G. MARESCOTTI
V-7 VIA G. MARESCOTTI (ANGOLO VIA VILLANOVA)

per il POC adottato

V-8 VIA A. GAZZONI;

2. DI DARE ATTO che i predetti studi integrano la documentazione allegata alla deliberazione P.G.n.
395965/2019 "Piano operativo comunale (POC) per la localizzazione degli impianti di distribuzione
carburante ad uso pubblico: controdeduzione alle riserve espresse dalla Città Metropolitana, alla
Valutazione di compatibilità ambientale del piano, alle osservazioni e ai pareri pervenuti. Approvazione
del piano e contestuale adozione di variante al Piano per nuova localizzazione";

3. DI CONFERMARE che alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale dell'avviso dell'avvenuta
approvazione del Piano provvede la Regione e che da tale data lo stesso entra in vigore;

4. DI CONFERMARE che il Piano adottato relativo alla nuova localizzazione “V-8 via A. Gazzoni” verrà
depositato presso la sede del Comune per sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione dell'avviso dell'avvenuta adozione recante indicazione della sede presso la quale il
piano è depositato e dei termini entro i quali chiunque può prenderne visione e formulare osservazioni;

5. DI DARE ATTO inoltre che, ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. n. 33/2013, la presente deliberazione è resa
  pubblica sul sito web del Settore Piani e Progetti Urbanistici all’indirizzo http://dru.iperbole.bologna.it/

nella sezione Trasparenza - Pianificazione e Governo del Territorio; tutti gli elaborati costitutivi lo
strumento approvato e la relativa variante adottata, comprensivi dei singoli studi a corredo delle Relazioni
Geologico-sismiche, sono ivi consultabili già a far data dall'esecutività della deliberazione sopra
richiamata;

Il Segretario Generale
Roberto Finardi

Il Vice Presidente del Consiglio
Marco Piazza

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -

http://dru.iperbole.bologna.it/

		2019-10-15T09:46:52+0200
	MARCO PIAZZA


		2019-10-15T12:44:08+0200
	Roberto Finardi




